
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2025/2025

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

25/02/2025 25/02/2022 25/02/2025 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

Sala da Comissão Permanente de Licitação
OBJETO DA LICITAÇÃO

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DA PROPOSTA APTA A GERAR O RESULTADO DE CONTRATAÇÃO MAIS 
VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) 
PARA FORNECIMENTO PARCELADO E SOB DEMANDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE -MA, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTI-DADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS.

RESPONSÁVEIS

Responsável pela Informação ELMADAN DIAS OLIVEIRA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico ELMADAN DIAS OLIVEIRA

Responsável pela Adjudicação RONALDO RODRIGUES BARBOSA

Responsável pela Homologação RONALDO RODRIGUES BARBOSA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

25/02/2025 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DOM

26/02/2025 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O IMPARCIAL

25/02/2025 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA PNCP

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
GOVERNADOR NUNES 
FREIRE

GERENCIADOR

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

20/03/2025 - 08:00 PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO FECHADA

25/02/2025 - 08:00 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

25/02/2022 - 13:00 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

A DA SILVA MELO LTDA 11.325.575/0001-09 Vencedor

CONEXÃO DISTRIBUIDORA EIRELI 15.106.328/0001-64 Vencedor

Câmara Municipal Governador Nunes Freire
Rua do Coqueiro, 09 - Centro - CEP: 65284-000 - Governador Nunes Freire\MA

CNPJ: 01.625.921/0001-02 - Tel: (98)3371.1716 - Site: www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

Rua do Coqueiro, 09 - Centro - CEP: 65284-000 - Governador Nunes Freire\MA

https://cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/licitacoes/112

Emitido: 04/02/2026 05:17:25



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 001/2025 pdf

Câmara Municipal Governador Nunes Freire
Rua do Coqueiro, 09 - Centro - CEP: 65284-000 - Governador Nunes Freire\MA

CNPJ: 01.625.921/0001-02 - Tel: (98)3371.1716 - Site: www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

Rua do Coqueiro, 09 - Centro - CEP: 65284-000 - Governador Nunes Freire\MA

https://cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/licitacoes/112

Emitido: 04/02/2026 05:17:25


